
 
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

        

2024.gada ____                     Nr.___ 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

____. sēdes lēmumu Nr.____ 

(prot. Nr.___/2024) 

       

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31.augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 38/22 “Par Ropažu novada pašvaldības nodevām” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 

12. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu un Ministru kabineta 

2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 16.¹ punktu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31.augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 38/22 “Par Ropažu novada pašvaldības nodevām” (Latvijas Vēstnesis, 2022.gads, Nr.183) 

šādus grozījumus: 

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Nodevu objekti, kuri tiek aplikti ar nodevu un nodevu likmes ir šādas: 

4.1.  
  

Par atkārtotu domes, komisijas vai komitejas lēmuma 

norakstu, izrakstu vai apliecinātu kopiju  

1 euro 

  

4.2.  
Par izziņu par piebraukšanas iespējām nekustamam 

īpašumam  
5 euro 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


4.3.  
  

Par apliecinātu pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentu kopiju 

 

4.3.1.  

  
A0/1 lpp. 

7 euro 

  

4.3.2.  

  
A1/1 lpp. 

4 euro 

  

4.3.3.  

  
A2/1 lpp. 

3 euro 

  

4.3.4.  

  
A3/1 lpp. 

0,20 euro 

  

4.3.5.  

  
A4/1 lpp. 

0,10 euro 

  

” 

 

2. Aizstāt 7.1.apakšpunktā skaitli 4.7. ar skaitli 4.2. 

3. Aizstāt 7.2.apakšpunktā skaitli 4.8. ar skaitli 4.3. 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada _________ saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31.augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 38/22 “Par Ropažu novada pašvaldības nodevām” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt Ropažu 

novada pašvaldības domes 2022. gada 31.augusta saistošo 

noteikumu Nr.38/22 “Par Ropažu novada pašvaldības 

nodevām” (turpmāk – saistošie noteikumi Nr.38/22) nodevu 

objektus, kuri tiek aplikti ar nodevu. 

1.2. Ropažu novada pašvaldība ir saņēmusi Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – Ministrija) 

vēstuli, ar kuru Ministrija lūdz, ņemot vērā ministrijas rīcībā 

esošo informāciju un veiktās izpētes ietvaros konstatēto, 

pašvaldības ņemt vērā vēstulē sniegto viedokli un veikt 

nepieciešamos precizējumus vai grozījumus, nodrošinot 

saistošo noteikumu par pašvaldības domes izstrādāto oficiālo 

dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu regulējuma 



atbilstību augstāka juridiskā spēka normatīvajiem aktiem, 

proti, Ministrija lūdz precizēt saistošajos noteikumos 

Nr.38/22 noteiktos nodevas objektus, lai tie atbilstu augstāka 

juridiskā spēka normatīvajiem aktiem un netiktu pārkāpts 

pašvaldībai dotais pilnvarojums. 

1.3. Ropažu novada pašvaldība ir izskatījusi saistošos noteikumus 

Nr.38/22 un konstatējusi, ka jāveic precizējumi saistošo 

noteikumu Nr.38/22 4.punktā, ar kuru noteikti ir nodevu 

objekti. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – ņemot vērā, ka tiek samazināts nodevu 

objektu skaits un atsevišķi svītrotie nodevu objekti tiks noteikti 

Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu 

cenrādī, ir sagaidāma nebūtiska ietekme uz Ropažu novada 

pašvaldības budžeta ieņēmumiem.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – nav sociālā ietekme. 

3.2. Ietekme uz vidi – nav ietekme uz vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav ietekme uz iedzīvotāju 

veselību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – nav ietekme uz konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties Ropažu 

novada pašvaldības Kancelejā. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldības 

funkcijas. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri līdz šo saistošo noteikumu 

pieņemšanas brīdim veica darbu. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības darbinieki, kuri iepriekš administrēja 

saistošo noteikumu Nr.38/22 izpildi, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai 

un pašvaldības rīcība ir atbilstoša Pašvaldību likumam un 

citiem normatīvajiem aktiem.  



8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2024.gada no ____ līdz 2024.gada 

_____. 

  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 

 

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/

